ASSOCIAZIONI CRISTIANE : -+ .|
LAVORATORI ITALIANI . . L

SEDE ROMA 3 Aprile 1545
oo VIA ARACOELI N. 3
CENTRALE - TEL 65.136 - 65.139 . 65.528

a

'ATT?O COSTITUTIVO,

La Praslqenza certrale delle Assoelazionl Cristlane Lavora
norl Italiani comnosta Ga: :

Dr. Perdinando STORCHI | - Presidente
Avv.Vittorino VEROWESE i ~ Vice presidente i
Gav.Givlio PASTRE e : ~ Segretario Generale g ey !
.Rag. Paolo PANDIKIGLIO _. Tt Amministratore o, B Tt
RO TRK < s e Rxmaxx b ) A "mﬁﬁﬁf"ﬁ
Avv.Iudovico HONTINI g_' ~ ~ Membro :
Avv. Ugo STRIFNATI ., - ., | W, MW i
« Dr.Roberto CUZZANITI B g P M j  b g i
Sig.ra Dr.ssa Maria FEDERICI = - ' n o] |
Rag.Comn,Pier Carlo RESTAGKO - - szisore dei conxl : :

ﬂ“" .“,

Dr.uomDJXario B?AIDOTmI N g _2 oo

- riunitasl in. HOma, Via Afacoe11 3, i1 97 Marzo 1945, con la
p;escnza dell'Asslstente centrale- Lon51aﬁor Luigl GIVARDI -

pfemesso

«; ¥ 3 ehe le Assoclazlonl Crlstiane Lavoratﬂrl Itallanl si propon

; N gono di svolgere assisténza morale, educativa, fnrmatavaa e soclale

nei confronti @l tutti. i lavoratori; « 0 ¥ 5 W

o che a tali fini éi sono ordinaté in sezioni prov*nalali T

s dn circoli comunali ed in nuclei aziendali di lavoratﬂrl sotto la

i diratﬁlva della Presidenza. centrale e del’ Consiglio Nazionale, for
; .-" mato Qa rappresentanti élettm dai 1avarator1 associatl @i, T8 4

. T e

el - 2 ey 'l-“i, N, B "!" .
: “iﬂpeaaith ﬂi appréétafé?aiﬂiavoratqri{fccn Bpirito dk

‘ﬁﬁhassimaﬂaolidarieth l'aaaiafanﬁa‘tecﬁicawe apeaializzata necéhaa"
e if :

I piofid pubhliCh&%J Vg




ASSOCIAZION CRISTIANE.*, -
LAVORATORI-ITALIANI

. | 3 Aprile 1945
SEDE ; E ROMA B
. VIA ARACOELI N, 3
~. - CENTRALE .' . TEL 65.136 . 65.119 . 45.528
i ' Pag. n. 2
1/%f
e decide
¥

di costituire il Patronsto ACI I, guale O:gano delle Associe .
sioni Cristiane Lavoratori Italiani, péer (i servigi ' ook
5001311 dei lavératori xxxxxx, stabilendone lz sede in Roma, Via
Araeoeli 3 oresso la P:esmaenza centrale delle ACLI

approva

lo schenmg di Statuto del Patironato ACLI nel testo che :in
copla autentica resta mllegata al presente ‘atto e che definisce
l‘ordinamento tecnico e a;:lnlstratlvo dell'Ente medesimo

demanda

o .ot e ppmrr A e e

_ al Presidenue centrale delle ACLI di provvedere agli incom _

. benti di legge per oitenere il riconoscimento gluridico del nuovo . |

A Ente e di ‘iniziare la costituzione dei suoi organi-centrali e pe |
S riferici in base alla. autorlzza21one accordata dal. WMnistrqg per

1'Indust® vl‘lﬁ., il Commerc:l.o ed il Lavoro _ .

.

-

‘autorizza: T

o f : : Il Pre91denhe stesso ad apnortare allo -Statuto le mnul J
L fiche -che fossero. richieste dal Ministero in:sede 4i apprOVazione.




il decreto costitutivo

IL. DECRETO COSTITUTIVO
DEL PATRONATO ACLI

IL MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
per il lavoro e la previdenza sociale

VISTO il Decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 29
luglio 1947, n. 804:

CONSIDERATO che le Associazioni Cristiane Lavoratori Italiani
hanno presentato domanda per il riconoscimento, ai sensi dell’art. 2
del predetto Decreto legislativo, dell’Istituto di patronato e di assisten-
za da esse costituito;

CONSIDERATO che lo Statuto risponde ai requisiti richiesti e che
sussistono altresi le condizioni stabilite dal predetto Decreto legislati-
vo per |’approvazione:

DECRETA

E’ approvata, ai sensi e per gli effetti del Decreto legislativo del
Capo provvisorio dello Stato 29 luglio 1947, n. 804, la costituzione del
Patronato delle Associazioni Cristiane Lavoratori Italiani per i servizi
sociali dei lavoratori, retto dallo Statuto, allegato al presente decreto,
composto di n. 33 articoli.

Roma, addi 29 dicembre 1947

1l Ministro
A. FANFANI

(Pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 4 del 7 gennaio 1948)



54 7-1-1048

GAZZETTA UFFICIALT DELLA REPUBBLICA ITALIANA - N. 4

1L CAPO PROVVISORIO DELLO STATO

Visto il parere favorevole espresso dal Consiglio di
Stato nell’adunanza del 18 novembre 1947;

Visti il decreto legislativo luogotenenziale 7 gennaio
1946, n. 1, e gii articoli 323 e 324 del testo unico della
legze comunale e provinciale approvato con regio de-
creto 4 febbraio 1915, n. 148;

Suila proposta del Ministro per I'interno;

Decreta

Art. 1,

11 Consiglio comunale di Gambatesa (Campobasso) &
sciolto.

Art, 2.

L’insegnante Giacinto Leonardi, & nominalo commis-
gario per 'amministrazione provvisoria di detto Comn-
ne fino all’insediamento del nuovo Consiglio comunale
ai sensi di legge.

Al predetto commissario sono conferiti i poteri spel
tanti al Consiglio stesso.

Il Ministro proponente ¢ incaricaio della esecuzione
del presente decreto.

Roma, addl 22 dicembre 1947
DE XICOLA
FBCBLBA

4

DECRETO MINISTERIALE 15 settembre 2947,

Caaceilazione gel comune di Vittorio Vencid dall’elenco
dei Comuni mnei guaii é prescriita Dosservanza dells
porme tecniche di edifizia asismica.

IL MINISTRO PER I LAVORI PUBBLICI
DI CONCERT(O CON
IL MINISTRO PER L'INTERNO

Visto I’art. 2 del regio decreto-legge 22 novembre
1937, n. 2105, convertito nella legge 25 aprile 1833,
n. 710, che detta norme lecniche di edilizia con speciali
prescrizioni per le loecalitd colpite dai terremoti;

Vista la domanda del comune di Vittorio Veneto in
data 18 febbraio 1947, corredata dalla deliberazione
del Consiglio comunale n. 165 del 30 dicembre 194G,
approvata dalla Giunta provincfale amministrativa con
la quale chiede, a norma dell’art. 2 del regio decreto-
legge 22 novembre 1937, n. 2105, la cancellazione del
Comune dall’elenco di quelli nei quali & prescritta la
osservanza delle norme teeniche di edilizia asismica;

Riicnuto che la richiesta del Comune si basa sulla
considerazione che i danni causati dal terremoto del
1956 non hanno avuto carattere di gravitd e sono rima-
sti limitati alle case di wecchia ed irrazionale costru-
zione, e che d’altra parte ['assoggeitamento a tali
norme asismiche costituisce un notevold intralcio alla
costruzione di nuovi fabbricati e anche alla ricostru-
zione di quelli distrutti dalla guerra in un momento
in cui maggiormente & sentito il bisogno di nuovi al-
loggi;

Oounsiderato che i} territoric del comune di Vittorio
Vc-ngto ricade in zona dove nom si riconoscono manife-
stazioni precedenti dj ripetute intense violenze {ellu-
riche; h

Visto il voto n. 1515 emesso dal Consiglio superiora
dei lavori pubblici in data 5 agosto 1947, eol quale s
esprime parcre favorevole alla cancellazione anzidetta;

Decreta:

Il comune di Vittorio Venelo & cancellato dall’elenco
dei Comuni allegato al regio decreto-legge 22 novembre
1037, n. 2105, nei quali @& obhligatoria I’oseervanza
delle gpeciali normea tecniche di edilizia per le localitd
sismiche della seconda categoria approvate con il regio
decreto-legge medesimo. )

Roma, addi 15 settembre 1047

Il Ministro per i lavori pubbliod
TUPINI
Il Ministro per Vinterno

SCELBA

Repistrato alla Corte dei conti, addl 2 dicembre 1947,
Reyistro Laveri pubblici n. 23, foglio n. 386. — SABATINI

(5405) _
BiS?GSEZE@NEE COMUNICATI

MINISTERO DEL LAVOED
E DELLA PREVIDEKZA S0CIALE
Approvazione dello statuto del Patrenato
delie Associazioni Cristiane dei Lavorateri italiani

Con decreto in data 29 dicembre 1947 del Ministro per it
lavoro ¢ la previdenza sociale, & stato approvaio, alla data del
29 dicembre #4147, lo statuto relativo al Patronato delle Associa-
zioni Cristlane deji Lavoratori IMaliani.

{42

HMINIBTERO DEL TESORD

DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

Diffida per smarrimento di mezzo foglio di compartimentl
semestrali di certificato di rendita Cens. 3,50 %

(3a pubblicazione), Avviso n. 10,

L’ stato denanziato lo smarrimento del mezzo foglio @i
compartimenti semestrali del certiiléalo ¢ rendita Cons, 3,50 %
(1%06), n. 421396, di annue L, 206,50. intestalo a Sannasardo
Vincenzo di Giusepps, dom. a Villafrati {Palermo), esibitg a
questa Amministrazione per operazione ordinaria.

8§ diffida chiungque possa avervi interesse che, trascorst
sel mesl dalla data della prima pubblicazione del presente
avviso nella Gazzetta Ufflciale, senza che siano state noti-
ficale opposizioni, si procederd alla chiesta operazione al
enst dell'art. 163 del regolamento generale sul Debito pub-
blico approvato con regio decreto-legge 19 febbraio 1911, n. 23,

Roma, addil 26 agosfo 1347
{3844) Il direttore generale: CoNTI

Avviso di rettifica

Nell'elenco n, 3 per smarrimento di certificati di rendits
nominativa, pubblicato nella ‘Gazzetia Ufficiale n. 254 del 5 no-
vemhre 1947, #1 certificato n. 858594 di amnue L. 140, intestato
a Pletrapertosa Cimmino Cania Maria fu Canio & stato erro-
neamente indicato come appartenents alla Rendita 5% (1935),
menire invece appartiene al Consolidato 3,50% (1905).

(20)



	1.Atto Costitutivo del Patronato Acli
	2.Decreto Costitutivo Patronato Acli

